
B I U L E T Y N
Państiuowej Komisji Planoirania Gospodarczego

Warszawa, 21 stycznia 1954 r. N r 2 Poz. 8—18

T  R E S C:

¡ARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO:

‘oz. 8 — nr 360 z dnia 30.XII.1953 r. w sprawie trybu zao
patrzenia w makulaturę, stłuczkę szklaną i su
rowce wtórne gumy.

j*oz. 9 — nr 2 z dnia 5.1.1954 r. w sprawie trybu zaopatrze
nia w produkty naftowe.

j*oz. 10 — nr 3 z dnia 5.1.1954 r. w sprawie trybu zaopatrze
nia w artykuły nietypowe z tworzyw sztucznych.

¡•oz. 11 — nr 5 z dnia 5.1.1954 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie sporządzania bilansów użytkowych 
wody.

Pozi 12 — nr 6 z dnia 8.1.1954 r. w sprawie terminu zawie
rania umów oraz tymczasowej podstawy prowa
dzenia robót budowlano-montażowych w I  kwar
tale 1954 r.

Poz. 13 — nr 7 z dnia 8 stycznia 1954 r. w sprawie aktuali
zacji zleceń na roboty oraz ustalenia szczegóło
wych rocznych programów produkcji przedsię
biorstw budowlano-montażowych na 1954 r.

Poz. 14 — nr 9 z dnia 12.1.1954 r. zmieniające regulamin 
premiowania pracowników państwowych biur 
projektów..

Poz. 15 — nr 12 z dńia 14.1.1954 r. w sprawie opracowania 
projektów uchwal Prezydium Rządu o potrzebie 
realizacji inwestycji,

Poz. 16 — nr 13 z dnia 14.1.1954 r. w sprawie zasad i trybu 
sporządzenia bilansów przyrządów laboratoryj- 
no-naukowych i pomiarowo-kontrolnych oraz 
mierników elektrycznych na 1955 r.

OKÓLNIK PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 17 — nr 1 z dnia 9.1.1954 r. w sprawie interpretacji 
niektórych przepisów zarządzenia o zasadach 
i trybie zawierania umów o wykonanie robót bu
dowlano-montażowych objętych planem inwesty
cyjnym.

PISMO OKÓLNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  
GOSPODARCZEGO:

Poz. 18 — nr 5 z dnia 11.XII.1953 r. w sprawie fakturowania 
artykułów, których ceny zostały obniżone na pod
stawie uchwały Rady Ministrów nr 872 z dnia 14 
listopada 1953 r. w sprawie częściowej obniżki 
cen detalicznych artykułów spożywczych i prze
mysłowych, cen potraw i napojów w zakładach 
gastronomicznych otwartych oraz niektórych 
usług.

8.

ZARZĄDZENIE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 360 z dnia 30 grudnia 1953 r.
(znak: BI.1B-34-62)

W sprawie trybu zaopatrzenia w makulaturę, stłuczkę szkla
ną i surowce wtórne gumy.

Na podstawie art. 1 oraz art. 3, ust. 1 pkt 1 dekretu z unia 29 
października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu to
warowego i  zaopatrzenia (Dz.U. Nr 44, poz. 301) zarządza się, 
bo następuje:

Rozdział 1. Postanowienia wstępne.

; § 1. Zarządzenie dotyczy:
1) makulatury,

! 2) stłuczki szklanej białej, półbiałej, kolorowej i  zbrojonej, 
I 3) opon klasy IV  przeznaczonych do przetarcia,

4) dętek nie nadających się do dalszej eksploatacji zgodnie 
z przeznaczeniem,

i 5) masywów gumowych nie nadających się do dalszej eks
ploatacji zgodnie z przeznaczeniem,

6) wszelkiego rodzaju zużytych gumowych wyrobów higie
nicznych, sanitarnych, zabawek, galanterii, węży, płyt 
bez przekładek oraz drobnych gumowych wyrobów bez- 
tkaninowych z wyłączeniem p łyt podeszwowych i  obca
sów gumowych,

rwanych w  dalszej treści zarządzenia surowcami wtórnymi.

§ 2. Przy zaopatrzeniu jednostek państwowych i spółdziel
czych w surowce wtórne należy stosować przepisy niniejsze
go zarządzenia oraz powołane przepisy zarządzenia Przewod
niczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
nr 221 z dnia 10 sierpnia 1953 r. w sprawie trybu zaopatrze
nia materiałowo-technicznego (Biuletyn PKPG nr 26, poz. 
115 i  n r 33, poz. 144). »

§ 3. Paragrafy powołane bez bliższego' określenia oznaczają 
paragrafy niniejszego zarządzenia, a paragrafy powołane z 
dodatkiem „trybu ogólnego“ oznaczają paragrafy zarządzenia 
wymienionego w § 2. -

Rozdział 2. Plany rozdziału, przydziały i rozdzielniki.
§ 4. Makulaturę i stłuczkę szklaną (§ 1 pkt 1 i  2) rozdzie

la Prezydium Rządu, a surowce wtórne gumy (§ 1 pkt 3-6)_
rozdziela Centralny Urząd Gospodarki Materiałowej.

§ 5. Zaopatrzenie w surowce wtórne należy do Centralnego 
Zarządu Przemysłowych Surowców Wtórnych Centralnego 
Urzędu Gospodarki Materiałowej (centrala zbytu).

§ 6. W zakresie planów rozdziału, przydziałów i rozdziel
ników stosuje się przepisy §§ 5, 6, 8, 9, ust. 1 i 2 oraz 10-15 
trybu ogólnego.

Rozdział 3. Składanie i realizacja zamówień.
§ 7. 1. Zamówienia na stłuczkę szklaną powinny obejmo

wać dostawy pełnowagonowe.

2. W przypadkach zamówień na makulaturę i surowce 
wtórne gumy w ładunkach niepełnowagonowych dostawa od
bywa się środkami transportowymi odbiorców.

§ 8. W zakresie składania zamówień i ich realizacji stosuje 
się przepisy §§ 17—27 trybu ogólnego.

Rozdział 4. Sprawozdawczość.

§ 9. W zakresie sprawozdawczości stosuje się przepis § 28 
trybu ogólnego.

Rozdział 5. Postanowienia końcowe.
§ 10. Tracą moc:
1) zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Komisji 

Planowania Gospodarczego nr 225 z dnia 15.9.1953 r. 
w sprawie trybu zaopatrzenia w stłuczkę szklaną (Biu
letyn PKPG nr 31, poz. 135),

2) zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla
nowania Gospodarczego nr 256 z dnia 15.9.1953 r.



Nr 2/poz. 8—9 BIULETYN PKPG Str. 12

w sprawie trybu zaopatrzenia w makulaturę (Biuletyn 
PKPG nr 31, poz. 136),

3) zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla
nowania Gospodarczego nr 257 z dnia 15.9.1953 r. w 
sprawie trybu zaopatrzenia w surowce wtórne gumy 
(Biuletyn KPG nr 31, poz. 137).

§ 11. 1. Zarządzenie odnosi się do zaopatrzenia w surowce 
wtórne na rok 1954 i  lata następne.

2. Do zamówień na pierwszy kwartał 1954 r. stosuje się 
przepisy wymienione w § 10.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

9.

ZARZĄDZENIE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 2 z dnia 5 stycznia 1954 r.
(znak: BI.1B-34-63)

w sprawie trybu zaopatrzenia w produkty naftowe.

Na podstawie art. 1 i art. 3, ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 29 
października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz.U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

Rozdział 1. Postanowienia wstępne.

§ 1. Zarządzenie dotyczy produktów naftowych wymienio
nych w  wykazie stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 2. Przy zaopatrzeniu jednostek państwowych i  spółdziel
czych w produkty naftowe należy stosować przepisy niniej
szego zarządzenia oraz powołane przepisy zarządzenia Prze
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze
go nr 221 z dnia 10 sierpnia 1953 r. w sprawie zaopatrzenia 
materiałowo-technicznego (Biuletyn PKPG Nr 26, poz. 115 
i Nr 33 , poz. 144).

§ 3. Paragrafy powołane bez bliższego określenia oznacza
ją paragrafy niniejszego zarządzenia a paragrafy powołane 
z dodatkiem „trybu ogólnego“ oznaczają paragrafy zarządze
nia wymienionego w § 2.

Rozdział 2. Plany rozdziału, przydziały i rozdzielniki.

§ 4. 1. Produkty naftowe — rozdziela:

1) Prezydium Rządu,
2) Ministerstwo Górnictwa.

2. Podział produktów naftowych zgodnie z ust. 1 oznaczony 
jest w wykazie stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 5. Zaopatrzenie w produkty naftowe należy do Centrali 
Produktów Naftowych, zwanej w  dalszej treści zarządzenia 
centralą zbytu.

§ 6. Jednostki dysponujące przydziałem mogą w ramach 
otrzymanego przydziału pozostawić rezerwę produktów naf
towych do swej dyspozycji.

§ 7. W zakresie planu rozdziału, przydziałów i rozdzielni
ków produktów haftowych stosuje się przepisy §§ 5, 6, 8 
i  9 ust. 1 oraz §§ 12—15 trybu ogólnego z następującymi 
zmianami:

1) § 9 ust. 1 stosuje się z tą zmianą, że jednostki, które 
otrzymały zawiadomienia o wysokości przydziału nie mają 
obowiązku przesyłania rozdzielników centrali zbytu,

2) § 12 ust. 1 stosuje się z tą zmianą, że wnioski o przy
znanie dodatkowych przydziałów na produkty naftowe roz
dzielane przez Ministerstwo Górnictwa powinny być pod
pisane przez właściwych ministrów.

Rozdział 3. Składanie i realizacja zamówień.

§ 8. 1. Zamówienia na produkty naftowe należy składać 
na 60 dni przed miesiącem, w którym ma nastąpić dostawa:

1) na ilości odpowiadające przesyłkom cysternowym lub 
pełnowagonowym w trzech egzemplarzach właściwym biu
rom wojewódzkim centrali zbytuJ

2) na inne ilości w dwóch egzemplarzach właściwemu biu
ru wojewódzkiemu lub najbliższemu składowi hurtowemu 
produktów naftowych.

2. Właściwe jest wojewódzkie biuro centrali zbytu tego 
województwa, na obszarze którego ma siedzibę odbiorca. 
Przez województwo rozumie się również obszar m.st. War
szawy i  m. Łodzi.

§ 9. 1. Złożenie zamówienia po upływie terminu powoduje 
odpowiednie przesunięcie terminu jego wykonania na mie
siące następne.

2. Zamówienie na miesiąc grudzień złożone po upływie 
terminu nie podlega wykonaniu.

§ 10. 1. Wojewódzkie biuro centrali zbytu w  terminie 14 
dni od dnia otrzymania zamówienia:

1) bądź przesyła je do wykonania właściwemu wykonawcy 
zamówienia zawiadamiając o tym odbiorcę,

2) bądź przyjmuje je do wykonania we własnym zakresie 
przez wydanie bonów towarowych.

2. Skład hurtowy w  terminie 14 dni od dnia otrzymania za
mówienia:

1) bądź wydaje produkty naftowe ze swego magazynu,

2) bądź wydaje bony towarowe.

§ 11. Wykonawca zamówienia może złożyć protokół roz
bieżności w ciągu 14 dni od dnia otrzymania zamówienia. 
Niezłożenie protokołu rozbieżności w terminie uważa się 
za potwierdzenie przyjęcia zamówienia bez zastrzeżeń.

§ 12. W przypadku, gdy zamówienie zostało wykonane 
przez wydanie bonów towarowych, lub zleceń składowych 
na odbiór produktów naftowych, bony te j zlecenia nie mogą 
być realizowane po dniu 31 grudnia.

§ 13. W zakresie składania i realizacji zamówień stosuje 
się przepisy § 17 ust. 2 pkt 2 i 3, § 18, § 19 ust. 4 i  5 oraz 
§§ 20—27 itrybu ogólnego, przy czym przepisy § 20 ust. 1 i 2 
trybu ogólnego stosuje się ze zmianami wynikającymi 
z § 10.

Rozdział 4. Sprawozdawczość.

§ 14. W zakresie sprawozdawczości stosuje się przepisy 
§ 28 trybu ogólnego.

Rozdział 5. Postanowienia końcowe.

§ 15. 1. Zarządzenie odnosi się do zaopatrzenia w produkty 
naftowe na rok 1954 i  lata następne.



Str. 13 BIULETYN PKPG Nr 2/poz. 9—12

2. Do zamówień na pierwszy kwartał 1954 r. stosuje się 
przepis § 19 ust. 1 trybu ogólnego. Niezłożenie' zamówienia 
w terminie powoduje skutki określone § 19 ust. 3 trybu 
ogólnego.

1 załącznik.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

Załącznik do zarządzenia 
Przewodniczącego PKPG 
nr 2 z dnia 5 stycznia 1954 r.

Wykaz produktów naftowych

Lp. Poz. wykazu 
29-b Nazwa materiału Rozdziela

41 35 Benzyna motor, i mieszanki Prez. Rządu
42 34 i  36—38 Benzyny specjalne łt 11

43 39 Nafta oświetleniowa 11 11

44 40 Paliwo traktorowe >> 11

45 41 — 44 Oleje napędowe 11 11

46 45 Olej opałowy 11 11

47 46—63 i 
71—75 Oleje i  smary ogółem Min. Górn.

48 48—49 w tym: oleje silnikowe 11 < 11

49 54 Olej transformatorowy y j 11

53 76 Koks naftowy 11 11

10.

ZARZĄDZENIE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 3 z dnia 5 stycznia 1954 r.

(znak: BI. 1B-34-64)

w sprawie trybu zaopatrzenia w artykuły nietypowe z two
rzyw sztucznych.

Na podstawie art. 1 i art. 3, ust. 1 pkt. 1 dekretu 7  dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i zaopatrzenia (Dz.U. Nr 44 poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

Rozdział 1. Postanowienia wstępne.

§ 1. Zarządzenie dotyczy wyprasek z tłoczyw, wyrobów 
zwijanych bakelitowych, wyrobów wytryskiwanych, kształ
tek winidurowych, kształtek i profilówek mikanitowych, 
stożków kolektorowych itp. wyrobów z tworzyw sztucznych, 
do wyprodukowania których potrzebne są rysunki konstruk
cyjne, specjalne narzędzia, matrych lub ewent. opracowanie 
nowych receptur i warunków technicznych określonych in
dywidualnie przy każdym zamówieniu przez, odbiorców, 
zwanych w  dalszej treści zarządzenia artykułami nietypowy
mi z tworzyw sztucznych.

§ 2. Przy zaopatrzeniu jednostek państwowych i spółdziel
czych w artykuły nietypowe z tworzyw sztucznych stosuje 
się przepisy niniejszego zarządzenia oraz powołane przepisy 
zarządzenia Przewodniczącego PKPG nr 221 z dnia 10 sier
pnia 1953 r. w sprawie trybu zaopatrzenia materiałowo-tech
nicznego (Biuletyn PKPG nr 26, poz. 115 i nr 33, poz. 144).

§ 3. Paragrafy powołane bez bliższego określenia oznaczają 
Paragrafy niniejszego zarządzenia, a paragrafy powołane 
z dodatkiem „trybu ogólnego“ oznaczają paragrafy zarządze- 
nia wymienionego w § 2.

§ 4. Zaopatrzenie w artykuły wymienione w § 1 należy 
do — Centralnego Zarządu Zbytu Ministerstwa Przemysłu 
Chemicznego — Biuro Zbytu Tworzyw Sztucznych (Centrala 
Zbytu).

Rozdział 2. Składanie i realizacja zamówień.

§ 5. Odbiorcy składają zamówienia centrali Zbytu na 90 
dni przed początkiem kwartału, w którym ma nastąpić do
stawa.

§ 6. Do zamówień na artykuły nietypowe z tworzyw sztucz
nych należy dołączyć do każdego artykułu oddzielnie wy
miarowy rysunek techniczny, sporządzony w skali oraz po
dać warunki techniczne.

§ 7. W zakresie składania i realizacji zamówień stosuje się 
przepisy §§ 17, 18, 19 ust. 2—4 oraz §§ 20—¡27 trybu ogólnego.

Rozdział 3. Postanowienia końcowe.

§ 8. 1. Zarządzenie odnosi się do zaopatrzenia w tworzywa 
sztuczne nietypowe na rok 1954 i lata następne.

2. Do zamówień na pierwszy kwartał 1954 roku stosuje się 
przepisy § 19 ust. 1 trybu ogólnego. W razie niezłożenia za
mówienia w terminie stosuje się przepisy § 19 ust. 3 trybu 
ogólnego.
PRZEWODNICZĄCY. PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

11.

ZARZĄDZENIE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 5 z dnia 5 stycznia 1954 r.

(znak: WD-2-2-11)

zmieniające zarządzenie w sprawie sporządzania bilansów 
użytkowych wody.

W § 1 ust. 1 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego nr 244 z dnia 2 września 
1953 r. w sprawie sporządzania bilansów użytkowych wody 
(Biuletyn PKPG nr 30, poz. 128) wprowadza się następującą 
zmianę:

wyrazy „do dnia 31 grudnia 1953 r.“  zastępuje się wyra
zami „do dnia 1 marca 1954 r.“ .
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

12.

ZARZĄDZENIE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 6 z dnia 8 stycznia 1954 r.
(znak: BU3-48-34)

w sprawie terminu zawierania umów oraz tymczasowej pod
stawy prowadzenia robót budowlano-montażowych w I  kwar

tale 1954 r.

§ 1. 1. Umowy o wykonanie robót budowlano-montażo
wych, które mają być prowadzone w I kwartale 1954 r. po
winny być zawarte w terminie do dnia 28 lutego 1954 r.

2. Umowy o wykonanie robót budowlano-montażowych ob
jętych planem inwestycyjnym 1954 r. powinny być zawarte 
na zasadach i  w  trybie określonym zarządzeniem Przewodni



Nr 2/poz. 12—13 BIULETYN PKPG Str. 14

czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
z dnia 11 stycznia 1952 r. w sprawie zasad i  trybu zawierania 
umów o wykonanie robót budowlano-montażowych objętych 
planem inwestycyjnym (Monitor Polski Nr A-5, poz. 53, Nr 
A-20, poz. 246, Nr A-89, poz. 1383 i z r. 1953, Nr A-42, poz. 
505).

3. W przypadku, gdy roboty mają być rozpoczynane przed 
dniem 28 lutego 1954 r., do czasu zawarcia umowy obowiązu
jące dla stron są ustalenia zawarte w  potwierdzonym w częś
ci V I przez inwestora centralnego lub z jego upoważnienia 
przez inwestora naczelnego kwestionariuszu zlecenia obiektu 
(roboty), sporządzonym według wzoru stanowiącego załącz
nik nr 2 do instrukcji nr 24-c Państwowej Komisji Plano
wania Gospodarczego w  sprawie opracowania projektu pla
nu rozdziału robót i wstępnego zlecenia robót budowlano- 
montażowych (Biuletyn PKPG z 1953 r. nr 20, poz. 83).

4. Roboty poślizgowe z 1953 r., do chwili włączenia ich 
do planu inwestycyjnego 1954 r. lub przerwania — zgodnie 
z uchwałą nr 1015 Prezydium Rządu z dnia 30 grudnia 1953 
r. w  sprawie włączenia do planu inwestycyjnego na 1954 r. 
robót i  dostaw inwestycyjnych przechodzących z roku 
1953 — powinny być prowadzone na podstawie umów zawar
tych w 1953 r.

5. Jeżeli roboty, o których mowa w ust. 4, dotyczą inwe
stycji, która miała być całkowicie zakończona w  1953 r. i  nie 
posiada w związku z tym tytułu inwestycyjnego w  planie 
na 1954 r. zawarcie nowej umowy nie jest konieczne. Roboty 
te prowadzone będą aż do ich ukończenia na warunkach 
umowy obowiązującej w  1953 r. z tym, że wynagrodzenie 
za te roboty obliczane będzie według cen obowiązujących 
w 1954 r.

6. Przepisy ust. 3, 4 i  5 stosują się odpowiednio do robót 
spoza planu inwestycyjnego.

§ 2. Prowadzenie robót przed zawarciem umowy nie zwal
nia inwestora bezpośredniego od przedłożenia oddziałowi 
banku specjalnego wymaganej dla danego rodzaju robót do
kumentacji projektowo-kosztorysowej, określonej w  przepi
sach o zasadach finansowania inwestycji.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 1954 r. 
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. Blinowski

13.

ZARZĄDZENIE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 7 z dnia 8 stycznia 1954 r.

(znak: BU3-48-35)

w sprawie aktualizacji zleceń na roboty oraz ustalenia szcze
gółowych rocznych programów produkcji przedsiębiorstw 

budowlano-montażowych na 1954 r.

§ 1. 1. Narodowy Plan Gospodarczy (NPG) na 1954 r. usta
l i  dla resortów nadzorujących przedsiębiorstwa budowlano- 
montażowe, geologiczne i geofizyczne zadania w zakresie 
generalnego i bezpośredniego wykonawstwa w podziale na 
poszczególne resorty nadzorujące zleceniodawców oraz z roz
biciem na roboty z planu inwestycyjnego, roboty spoza 
planu inwestycyjnego: inwestycyjne, remonty kapitalne 
i inne. Wielkość robót poszczególnych rodzajów określona 
będzie w NPG wartościowo w kwotach ogólnych (limitach 
na roboty) oraz w kwotach na podstawowe budowy inwe
stycyjne.

2. W granicach lim itów (ust. 1) ministerstwa nadzorujące 
zleceniodawców uzgodnią z ministerstwami nadzorującymi 
przedsiębiorstwa wykonawcze, jakie roboty wejdą do rocz
nych programów generalnego i bezpośredniego wykonaw
stwa przedsiębiorstw budowlano-montażowych.

3. W celu zapewnienia odpowiednich danych dla uzgodnień 
międzyresortowych (ust. 2) oraz dla umożliwienia opracowa
nia szczegółowych rocznych i operatywnych programów ge
neralnego i bezpośredniego wykonawstwa zleceniodawcy 
zaktualizują zlecenia wstępne na roboty zarejestrowane 
(udzielone) w trybie określonym instrukcją PKPG nr 24-c 
(Biuletyn PKPG z 1953 r. nr 20 poz. 83).

§ 2. 1. Inwestorzy bezpośredni i  jednostki planujące re- _ 
mon ty w  terminie do dnia 25 stycznia 1954 r. zaktualizują 
zlecenia wstępne na roboty, tj.:

1) sprawdzą i  ewentualnie dokonają korekty aktualnych 
zleceń wstępnych już zarejestrowanych (udzielonych) 
zgodnie z treścią i lim itami tytułów inwestycyjnych oraz 
lim itami na remonty budowlano-montażowe.

2) zawiadomią wykonawców o skreśleniu zleceń wstępnych 
nieaktualnych,

3) zarejestrują we właściwych przedsiębiorstwach nowe zle
cenia wstępne dotychczas nie zarejestrowane.

Korektę zleceń zarejestrowanych należy przeprowadzić na 
kwestionariuszach zleceń przez naniesienie odpowiednich po
prawek i uzyskanie potwierdzenia przyjęcia do wiadomości 
tych poprawek przez wykonawcę w części I I I  kwestiona
riusza.

2. W terminie do dnia 27 stycznia 1954 r. inwestorzy bez
pośredni prześlą inwestorom naczelnym bądź nowe wykazy 
obiektowe rozdziału robót (wzór IRB-1), bądź też potwierdze
nie aktualności lub zmiany do przesłanych uprzednio.

3. Inwestorzy naczelni po sprawdzeniu zgodności wykazów 
z lim itam i tytułów inwestycyjnych i  lim itami na remonty 
kapitalne i  inne oraz po dokonaniu ewentualnych poprawek 
prześlą inwestorom centralnym w terminie do dnia 30 stycz
nia 1954 r. wykazy obiektowe (wzór IRB-1) sporządzone od
rębnie dla każdej jednostki upoważnionej do przyjmowania 
zleceń (centralnego zarządu, wojewódzkiego zarządu przed
siębiorstw terenowych itd.) oraz zestawienia ogólne projektu 
rozdziału robót (wzór IRB-2 i wzór IRB-3, str. 2) lub też po
twierdzą aktualność lub podadzą zmiany w stosunku do 
wykazów i zestawień zbiorczych przesłanych uprzednio.

4. Inwestorzy naczelni planów terenowych prześlą ponadto 
wykazy (potwierdzenia), o których mowa w ust. 3, do właś
ciwych wojewódzkich komisji planowania gospodarczego 
(WKPG).

§ 3. Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, geologiczne 
i geofizyczne prześlą w terminie do dnia 30 stycznia 1954 
r. (za pośrednictwem centralnych zarządów, zarządów woje
wódzkich) zestawienia zbiorcze zaktualizowanych zleceń 
wstępnych wraz z ewentualnymi uwagami do ministerstw 
koordynujących ich działalność.

§ 4. 1. Ministerstwa lub urzędy centralne nadzorujące 
zleceniodawców przedłożą w  terminie do dnia 2 lutego 1954 
r. ministerstwom określonym w § 3 wykazy zbiorcze zaktu
alizowanych zleceń wstępnych (wzór IRB-1) w  granicach 
lim itów, o których mowa w § 1 ust. 1, sporządzone odrębnie 
dla każdej jednostki upoważnionej do przyjmowania zleceń.

2. W zakresie wszystkich robót z planu inwestycyjnego 
centralnego, zarówno wykonywanych przez przedsiębiorstwa 
centralne jak i przez terenowe oraz robót z planów inwesty-



Str. 15 BIULETYN PKPG Nr 2/poz. 13

cyjnych terenowych wykonywanych przez przedsiębiorstwa 
centralne, należy złożyć imienne wykazy budów (robót), od
rębne dla każdej jednostki upoważnionej do przyjmowania 
zleceń (centralnego zarządu, zarządu wojewódzkiego przedsię
biorstw itp.) z wyszczególnieniem kwot generalnego lub bez
pośredniego wykonawstwa na poszczególną budowę (robotę). 
Kwoty powyższe powinny być zgodne ze złożonymi do banku 
tytułami inwestycyjnymi.

3. W zakresie robót z planów inwestycyjnych terenowych, 
wykonywanych przez przedsiębiorstwa terenowe, minister
stwa nadzorujące zleceniodawców złożą ministerstwom koor
dynującym działalność wykonawców jedynie wykazy suma
ryczne z podziałem kwot robót na poszczególne woje
wództwa.

4. W zakresie kapitalnych remontów budowlano-montażo
wych oraz innych robót spoza planu inwestycyjnego m ini
sterstwa nadzorujące zleceniodawców złożą ministerstwom 
nadzorującym wykonawców wykazy zawierające ogólne war
tości poszczególnych grup robót (§ 1 ust. 1) z podziałem na 
województwa, odrębne dla każdej jednostki upoważnionej 
do przyjmowania zleceń (centralnego zarządu, zarządu wo
jewódzkiego przedsiębiorstw itd.).

§ 5. 1. Na podstawie tych - wykazów (§ 4) ministerstwa 
uzgodnią między sobą w terminie do dnia 6 lutego 1954 r. 
szczegółowy roczny program generalnego i  bezspośredniego 
Wykonawstwa.

2. W zakresie robót z terenowych planów inwestycyjnych 
Wykonywanych przez przedsiębiorstwa terenowe, inwestorzy 
centralni uzgodnią z ministerstwami koordynującymi dzia
łalność terenowych przedsiębiorstw budowlano-montażowych 
jedynie lim ity  robót na poszczególne województwa.

3. W zakresie wszystkich robót spoza planu inwestycyj
nego ministerstwa nadzorujące zleceniodawców mogą uzgod-. 
nić z ministerstwami nadzorującymi wykonawców tylko 
ogólne lim ity  z podziałem na jednostki upoważnione do 
przyjmowania zleceń (centralne zarządy, zarządy wojewódz
kie przedsiębiorstw itp.). W granicach uzgodnionych lim itów 
roboty te określą szczegółowo zleceniodawcy bezpośredni 
(naczelni) w  potwierdzonych zleceniach wstępnych (zgłosze
niach do rezerwy związanej).

4. W terminie do dnia 8 lutego 1954 r. uzgodnione (ust. 1, 
2 i 3) lim ity  robót budowlano-montażowych inwestorzy cen
tralni prześlą inwestorom naczelnym planów terenowych 
oraz WKPG, a ministerstwa koordynujące działalność wyko
nawców prześlą zarządom wojewódzkim przedsiębiorstw te
renowych lub zespołom budownictwa przemysłowego drob
nej wytwórczości oraz WKPG.

5. Zarządy wojewódzkie przedsiębiorstw terenowych i  zes
poły budownictwa przemysłowego drobnej wytwórczości uz
godnią z inwestorami naczelnymi planów terenowych 
i  WKPG szczegółowy roczny program generalnego i  bezpo
średniego wykonawstwa w  terminie do dnia 15 lutego 1954 r.

§ 6. i. Do planu rocznego ministerstw włączone być mogą 
roboty jedynie w granicach lim itów NPG (§ 1 ust. 1).

2. Jeżeli ministerstwo nadzorujące zleceniodawców nie mo
że przedstawić szczegółowego zakresu zleconych robót ani 
też ogólnie określić rodzaju, wartości i  lokalizacji robót 
zgłoszonych do rezerwy związanej na pełną kwotę przyzna
nego mu u wykonawcy lim itu na roboty inwestycyjne lub 
remontowe, wówczas ministerstwo nadzorujące wykonawców 
uwzględnia w  planach rocznych podporządkowanych przed
siębiorstw pełny lim it z tym, że różnicę między wartością 
zleceń i zgłoszeń do rezerwy związanej, a odpowiednimi l i 
mitami podzieli między przedsiębiorstwa, jako rezerwę nie- 
związaną — według swego uznania.

3. Jeżeli w wyniku aktualizacji zleceń wstępnych potrzeby 
danego ministerstwa w  zakresie generalnego i  bezpośredniego 
wykonawstwa okażą się wyższe, niż przyznany mu lim it, 
ministerstwo powinno szczegółowo wskazać, które zlecenia 
i w  jakim zakresie mieszczą się w ustalonym limicie rocz
nym. Pozostałe zlecenia uważa się za dodatkowe. Minister
stwo nadzorujące wykonawców może uwzględnić dodatkowe 
zlecenia w planach operatywnych przedsiębiorstw, w grani
cach niewykorzystanej rezerwy niezwiązanej (ust. 2).

4. Przyjęcie dodatkowych zleceń, powodujące przekroczenie 
zadań produkcyjnych ustalonych, w  rocznym planie resortu 
(przedsiębiorstwa), może nastąpić jedynie w trybie wprowa
dzenia zmian do planu budownictwa, ustalonego osobnymi 
przepisami.

5. Przepisy ust. 1 — 4 stosują się odpowiednio do planu 
rocznego terenowych przedsiębiorstw budowlano-montażo
wych, ustalonego w  trybie § 5, ust. 4 i 5.

§ 7. 1. Na podstawie zaktualizowanych zleceń wstępnych 
wykonawcy zaktualizują w terminie do dnia 20 lutego 1954 
r. podzlecenia wstępne dostosowując zakres udzielonych pod
zleceń do zakresu zleceń, anulując podzlecenia nieaktualne 
i  udzielając ewentualnych nowych podzleceń.

2. Przedsiębiorstwa prześlą ministerstwom w terminie do 
dnia 26 lutego 1954 r. zestawienia zbiorcze podzleceń udzie
lonych podwykonawcom własnego resortu i odrębnie pod
wykonawcom podporządkowanym innym resortom.

3. Na podstawie tych zestawień ministerstwa uzgodnią 
między sobą w  terminie do dnia 2 marca 1954 r. lim ity  i za
kres rzeczowy wzajemnych zobowiązań z tytułu podwyko- 
nawstwa.

§ 8. 1. W planach rocznych resortów i  przedsiębiorstw za
dania w zakresie podwykonawstwa powinny mieścić się 
w granicach rocznych zadań produkcyjnych (wykonawstwa 
siłami własnymi) ustalonych w  NPG.

2. O ile w wyniku aktualizacji podzleceń potrzeby w za
kresie podwykonawstwa międzyresortowego okażą się więk
sze od zakresu mieszczącego się w granicach zadań produk
cyjnych ustalonych w  NPG ministerstwa mają obowiązek 
uwzględnić nadwyżki podwykonawstwa w planach opera
tywnych przedsiębiorstw.

3. W przypadku nieuzgodnienia z jakichkolwiek powodów 
zakresu podwykonawstwa zainteresowane ministerstwa prze
dstawią w terminie do dnia 5 marca 1954 r . ' odpowiednie, 
uzasadnione wnioski do Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego (Departament Budownictwa) w  celu spowo
dowania rozstrzygnięcia we właściwym trybie spraw nie- 
uzgodnionych.

§ 9. Boboty prowadzone lub które mają być prowadzone 
w I  kwartale 1954 r., a między innymi roboty objęte planem 
inwestycyjnym 1953 r. a nie wykonane do dnia 31 grudnia 
1953 r. włączone w 1954 r. do planu inwestycyjnego (poślizgi 
rzeczowe) powinny być w pełni uwzględnione w  uzgodnio
nych między ministerstwami rocznych programach general
nego i bezpośredniego wykonawstwa ■ oraz podwykonaw- 

• stwa.

§ 10. W granicach zadań NPG i na podstawie uzgodnień 
międzyresortowych ministerstwa — wykonawcy podzielą za
dania w zakresie generalnego i bezpośredniego wykonawstwa 
oraz zadania produkcyjne na podporządkowane przedsiębior
stwa (centralne zarządy, zarządy wojewódzkie przedsiębior
stw). Zadania te stanowić będą podstawę do opracowania 
rocznych planów techniczno-ekonomiczych przedsiębiorstw.

§ 11. Na podstawie uzgodnień międzyresortowych i  po
twierdzonych zleceń (podzleceń) ministerstwa nadzorujące



Nr 2/poz. 13—16' BIULETYN PKPG Str. 16

przedsiębiorstwa budowlano-montażowe skorygują w  razie 
potrzeby odpowiednio operatywne plany miesięczne przedsię
biorstw na miesiące luty i marzec 1954 r.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 8 stycznia 
1954 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. Blinowski

14.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 9 z dnia 12 stycznia 1954 r.

(znak: GKOPI. X—3—2—1)

zmieniające regulamin premiowania pracowników państwo
wych biur projektów.

§ 1. W § 3 ramowego regulaminu premiowania pracowni
ków biur projektów stanowiącego załącznik nr 2 do zarzą
dzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego nr 186 z dnia 17 czerwca 1952 r. w  sprawie 
zasad wynagradzania pracowników państwowych biur pro
jektów (Biuletyn PKPG nr 26, poz. 123) zmienionego zarzą
dzeniem nr 27 z dnia 30 stycznia 1953 r. w sprawie przeli
czenia niektórych stawek płac obowiązujących w państwo
wych biurach projektów oraz zarządzeniem nr 86 z dnia 28 
marca 1953 r. (Biuletyn PKPG nr 10, poz. 54) wprowadza się 
następujące zmiany:

1. Dotychczasowy pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Premia za typowość (wskaźnik D —§ 2 pkt 4) przysługuje 
w przypadku zastosowania projektów typowych (sekcji 
typowych) lub zastosowania ekonomicznych - i o wyso
kiej jakości technicznej projektów (sekcji) poprzednio 
opracowanych dla innych inwestycji“ .

2. Dodaje się nowe punkty 5 i 6 w brzmieniu:

„5) a) Wysokość premii za typowość wynosi 2 $ / o  cenniko
wej wartości projektu lub sekcji o ile nakład pracy 
na adaptację zastosowanego projektu nie przekracza 
10% pełnego nakładu pracy na projekt indywidualny,

b) przy nakładzie pracy na adaptację wynoszącym po
wyżej 10% do 30% w stosunku do pełnego nakładu 
pracy na projekt indywidualny premia wynosi do 
80% sumy ustalonej w sposób podany w pkt a),

c) przy nakładzie pracy na adaptację wynoszącym powy
żej 30% do 50% w  stosunku do pełnbgo nakładu pra
cy -zer projekt indywidualny premia wyncsi do 55% 
sumy ustalonej w sposób podany w pkt a),

d) przy nakładzie pracy na adaptację wynoszącym po
wyżej 50% do 70% w stosunku do pełnego nakładu 
pracy na projekt indywidualny premia wynosi do 
30% sumy ustalonej w sposób podany w pkt a),

e) przy nakładzie pracy na adaptację wynoszącym po
wyżej 70% w stosunku do pełnego nakładu pracy na 
projekt indywidualny premia nie przysługuje“ .

„6) Zastosowanie zatwierdzonych przez władze naczelne ja
ko obowiązujących dla danego rodzaju budownictwa pro

jektów lub sekcji typowych, których wykazy są ujęte 
w odpowiednich katalogach premia za typowość nie 
przysługuje“ .

§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 1954 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

15.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 12 z dnia 14 stycznia 1954 r.

(znak: GKOPI—IV t—14)

w sprawie opracowania projektów uchwał Prezydium Rządu 
o potrzebie realizacji inwestycji.

W celu usprawnienia i przyspieszenia trybu podejmowania 
przez Prezydium Rządu uchwał o potrzebie realizacji inwe
stycji zgodnie z postanowieniami § 195 ust. 9 instrukcji nr 98 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo
darczego z dnia 29 lipca 1953 r. o zasadach sporządzania 
i zatwierdzania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
inwestycji zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Projekt uchwał Prezydium Rządu o potrzebie re
alizacji inwestycji należy opracowywać w  miarę możliwo
ści dla wszystkich inwestycji I  grupy danego rodzaju reali
zowanych w  okresie 1954—1955 r. lub w okresie najbliższego 
planu pięcioletniego.

2. W projektach uchwał wymienionych w ust. 1 należy po
dawać w  szczególności wielkości zdolności produkcyjnych lub 
usługowych projektowanych inwestycji oraz terminy odda
wania ich do eksploatacji.

3. Uzasadnienia do projektów uchwał należy opierać o bi
lanse zdolności produkcyjnych lub usługowych i zapotrze
bowania określonej gałęzi gospodarki narodowej uwzględ
niające zarówno nowe inwestycje jak i wszelkie możliwości 
modernizacji, rekonstrukcji lub rozbudowy obiektów istnie
jących.

§ 2. Projekty uchwał o potrzebie realizacji inwestycji po
winny być przed przedstawieniem na Prezydium Rządu za
opiniowane przez Państwową Komisję Planowania Gospo
darczego.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

16.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 13 z dnia 14 stycznia 1954 r.

(znak: BM—8—L—5)

w sprawie zasad i trybu sporządzania bilansów przyrządów 
laboratoryjno-naukowych i pomiarowo-kontrolnych oraz 

mierników elektrycznych na 1955 r.

Przy opracowaniu bilansów przyrządów laboratoryjno- na
ukowych i  pomiarowo-kontrolnych oraz mierników elek



Str. 17 BIULETYN PKPG Nr 2/poz. 16—17

trycznych na 1955 r. obowiązują postanowienia zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo
darczego nr 66 z dnia 10 marca 1953 r. w sprawie zasad
1 trybu sporządzania bilansów przyrządów laboratoryjno- 
naukowyeh i pomiarowo-kontrolnych oraz mierników elek
trycznych na 1954 r. (Biuletyn PKPG nr 7, poz. 41). Określo
ne w zarządzeniu nr 66 czynności powinny być dokonane w 
1954 r. w terminach identycznych co do dnia i miesiąca 
z terminami zakreślonymi tym zarządzeniem.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

17.

OKÓLNIK PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 1 z dnia 9 stycznia 1954 r.

(znak: BU—2F—01—19)

w sprawie interpretacji niektórych przepisów zarządzenia 
o zasadach i trybie zawierania umów o wykonanie robót
budowlano-montażowych objętych planem inwestycyjnym.

fe
W związku z powstałymi wątpliwościami co do stosowania 

niektórych przepisów zarządzenia Przewodniczącego Pań
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 11 stycz
nia 1952 r. w sprawie zasad i  trybu zawierania umów,o wy
konanie robót budowlano-montażowych objętych planem in 
westycyjnym (Monitor Polski Nr A-5, poz. 53, Nr A-20, poz. 
246, Nr A-89, poz. 1383 i z 1953 r. Nr A-42, poz. 505) wyjaśnia 
się, co następuje:

1. W przypadku wyjątkowego włączenia do planu inwe
stycyjnego inwestycji nie opartej o zatwierdzony projekt 
wstępny, zamawiający i wykonawca powinni zawrzeć tym
czasową umowę jednoroczną. W umowie tej należy m. in. 
określić:

1) zakres robót,

2) termin dostarczenia przez zamawiającego zatwierdzo
nego projektu wstępnego,

3) koszt robót.

Zakres robót należy określić zgodnie z uchwalą, na pod
stawie której inwestycja włączona została do planu inwe
stycyjnego, a jeżeli uchwała ta nie ustala zakresu robót, 
zakres robót ustala się zgodnie z przepisami uchwały nr 781 
Prezydium Rządu z dnia 10 września 1952 r. w sprawie do
kumentacji projektowo-kosztorysowej, jako warunku włącza
nia inwestycji do rocznych planów inwestycyjnych oraz jako 
warunku ich realizacji (Monitor Polski Nr A-80, poz. 1297).

Jako termin dostarczenia przez zamawiającego zatwierdzo
nego projektu wstępnego należy przyjąć termin przewidzia
ny w uchwale do uzyskania jego zatwierdzenia. Wskazane 
jest, aby zamawiający 7.obowiązał się w  umowie do dostar
czenia projektu wstępnego w  ciągu 7 dni od dnia jego za
twierdzenia, w przypadku gdy projekt wstępny zostanie za
twierdzony przed terminem przewidzianym w  uchwale. Koszt 
robót należy ustalić tymczasowo na podstawie wyciągu z ty 
tułu inwestycyjnego.

Po uzyskaniu zatwierdzonego projektu wstępnego zama
wiający powinien zawrzeć z wykonawcą umowy zgodnie
2 § 3 ust. 1 zarządzenia lub w związku z § 3 ust. 2 zarzą
dzenia skorygować zawartą umowę.

2. W związku z wejściem w życie z dniem 15 sierpnia 
1953 r. instrukcji nr 98 Przewodniczącego Państwowej Ko
m isji Planowania Gospodarczego z dnia 29 lipca 1953 r.
0 zasadach sporządzania i zatwierdzania dokumentacji pro
jektowo-kosztorysowej dla inwestycji powstają wątpliwości 
przy interpretacji poszczególnych przepisów zarówno zarzą
dzenia jak i  postanowień wzorów umów. Wyjaśnia się, że 
terminologia przepisów zarządzenia powinna być dostoso
wana do terminologii użytej w instrukcji nr 98. W szczegól
ności, zgodnie z przepisami tej instrukcji:

1) projekt wstępny, stanowiący załącznik do umowy 
wieloletniej z jednorocznej, zawiera poza innymi czę
ściami składowymi również zastosowanie kosztów bu
dowy, określające ogólny koszt robót objętych umo
wą oraz wstępny projekt organizacji budowy,

2) projekt techniczny, stanowiący załącznik do umowy 
rocznej i jednorocznej zawiera poza innymi częściami 
składowymi również kosztorys generalny budowy, 
określający ogólny koszt inwestycji. W umowie rocz
nej wskazane jest przy określeniu ogólnego kosz
tu robót powierzonych do wykonania ustalenie rów
nocześnie kosztu poszczególnych robót na podstawie 
odpowiednich kosztorysów.

3. W celu dostosowania zakresu rzeczowego robót do lim i
tów finansowych na te roboty należy w wyciągu z tytułu 
inwestycyjnego stanowiącym załącznik do umowy rocznej
1 jednorocznej wyszczególnić jedynie składniki dotyczące ro
bót budowlano-montażowych powierzonych do wykonania.

4. W związku z tym, że lim ity inwestycyjne na r. 1954 
ustalone są w planach inwestycyjnych w cenach obowiązu
jących dla rozliczeń (netto), wyjaśnia się, że przepisy za
rządzenia i postanowienia wzorów umów odróżniające po
jęcie lim itów brutto a), b) i netto stały się nieaktualne na 
r. 1954.

5. W związku z przepisem § 4 zarządzenia Przewodniczące
go Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego i M in i
stra Finansów z dnia 24 października 1952 r. w sprawie za
sad normowania i finansowania środków obrotowych przed
siębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego (Monitor Polski 
Nr A-93, poz. 1441) przepisy zarządzenia i postanowienia 
wzorów umów o udzielaniu i umarzaniu zaliczek stały się 
nieaktualne.

6. W celu uniknięcia dowolności przy ustalaniu kosztów 
robót na podstawie szacunku w przypadku zawarcia umowy 
rocznej lub jednorocznej bez projektu technicznego, lecz 
z określeniem terminu jego dostarczenia (§ 6 ust. 4 i  § 7 ust. 
4 zarządzenia), jako kwotę szacunkową (zał. nr 3 § 2, ust. 1, 
zał. nr 4 § 3 ust. 1, zał. nr 5 § 3 ust. 1 i zał. ńr 6 § 4 ust. 1) 
przyjmuje się kwotę określoną w zestawieniu kosztów bu
dowy, stanowiącym część składową projektu wstępnego.

7. Obowiązek wynikający z przepisu § 10 ust. 1 zarządze
nia wykonawca wypełnia na podstawie zleceń wstępnych 
otrzymanych od zamawiającego' w trybie obowiązujących 
przepisów.

W celu ułatwienia i przyspieszenia trybu zawierania umów 
wskazane jest, aby zamawiający przesłał wykonawcy w 
odpowiednim terminie posiadaną dokumentację projektowo- 
kosztorysową inwestycji wraz z propozycjami dotyczącymi 
terminarza wykonania robót, dostaw urządzeń oraz dostar
czenia pozostałej dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. Blinowski



Nr 2/poz. 18 BIULETYN PKPG Str. 18

18.

PISMO OKÓLNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO
Departament Kosztów i  Polityki Cen

nr 5 z dnia 11 grudnia 1953 r.
(znak: CE-l-A-2—5)

w sprawie fakturowania artykułów, których ceny 'zostały ob
niżone na podstawie uchwały Rady Ministrów nr 872 z dnia 
14 listopada 1953 r. w sprawie częściowej obniżki cen deta
licznych artykułów spożywczych i przemysłowych, cen po
traw i napojów w zakładach gastronomicznych otwartych 

oraz niektórych usług.
W związku z tym, że niektóre spośród artykułów wymie

nionych w  § 3 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 14 listopada 1953 
r. w sprawie fakturowania artykułów, których ceny zostały

obniżone (opublikowane łącznie z zarządzeniem Ministra 
Handlu .Wewnętrznego z dnia 14 listopada 1953 r. w  sprawie 
obniżki cen) fakturowane są przez producentów po cenie 
zbytu, lub po cenie hurtowej pomniejszonej o marżę hurtową, 
a inne po cenie detalicznej pomniejszonej o obowiązujące 
marże, wyjaśnia się, że po wydaniu cytowanego powyżej za
rządzenia, zasady fakturowania nie zostały zmienione. Wyni
ka stąd, że artykuły, które do dnia 14 listopada 1953 r. fak
turowane były po cenach, lub po cenach hurtowych pomniej
szonych o marżę hurtową powinny być w dalszym ciągu fak
turowane po tych samych cenach. Dotyczy to węgla, maszyn 
rolniczych,. cementu, dachówki, ryb morskich i  słodkowod
nych oraz niektórych artykułów odzieżowych. Sprawa cen 
artykułów odzieżowych została wyjaśniona w piśmie okól
nym Departamentu Kosztów i Polityki Cen Państwowej Ko
misji Planowania Gospodarczego nr 4 z dnia 21 listopada 
1953 roku.

DYREKTOR DEPARTAMENTU Z. Augustowski

POL
GOS

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa,, ul. Poznańska 15, teł. 860-71, w. 9

PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
_____________ Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie PWG 42/Cz/54, podpisano do druku dnia 21.1.54 r., druk ukończono 23.1.54 r. 
Nakład 19.425 egz. Papier druk. sat. kl. V II/A :l/60 gr., ark. wyd. 1,3.

______ Zam. 1/c, Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. 5-B-10091
CENA NUMERU 2 ZŁ.


